
042023年12月7日 星期四 值班主任：周燕红 责编 版式：周燕红周缅

社会社会MAOMING DAILY

经高州市人民政府批准，高州市自然资源局委托本中心对以下2宗
国有建设用地使用权进行网上公开挂牌出让。现将有关事项公告如
下：

一、网上公开挂牌出让宗地的基本情况和规划指标要求:
宗地编号：20230072号；出让地块的位置：高州市城东片区永青大

道西侧CD0608B地块；属于粤（2023）高州市不动产权第0008163号国有
建设用地；宗地面积：1410.04平方米；用地性质：二类城镇住宅用地R2
（兼容商业及商务、娱乐康育，住宅计容建筑面积占总计容建筑面积≥
94%，商业计容建筑面积占总计容建筑面积≤6%）；使用年限：住宅用地
70年，商业用地40年。经济技术指标：（一）1.0＜容积率≤1.2。（二）建筑
密度≤18.3％。（三）绿地率≥30％。（四）建筑平均高度80米。具体规划
详见高规条字[2023]107号及控制性详细规划等相关图件。估价备案编
号：4414623IA0086；网上挂牌起始价：427.89万元（不设底价）；竞买保证
金：128万元；增价幅度：20万元。

宗地编号：20230071号；出让地块的位置：高州市石板镇胜利农场
丰垌队、公岐队；属于批次用地；宗地面积：18060平方米；用地性质：M2
（二类工业用地）；使用年限：工业用地50年。经济技术指标：（一）容积
率：0.84。（二）建筑密度：33.7％。（三）绿地率：20％。（四）建筑系数：
35.32%。（五）建筑限高：27米。（六）车位配置：0.3个/100平方米计容面
积。具体规划详见高自然资意见字[2022]216号及控制性详细规划等相
关图件。估价备案编号：4429523BA0058；网上挂牌起始价：1155.5529
万元（不设底价）；竞买保证金：346万元；增价幅度：20万元。

二、网上挂牌出让活动的重要时间节点（以交易系统服务器时间,系

统自动确认为准）：
（一）公告时间：2023年12月7日至2023年12月26日止；
（二）挂牌申请时间：2023年12月27日9时至2024年1月5日17时；
（三）交纳竞买保证金截止时间：2024年1月5日17时(以实际到账

为准)。
（四）网上挂牌竞买时间：2023年12月27日9时至2024年1月6日9

时止；
（五）限时竞价时间：2024年1月6日9时起；
三、竞买人资格及要求：
符合网上挂牌出让文件要求的中华人民共和国境内的法人、自然

人和其他组织均可申请参加，除法律法规另有规定者外，均可申请参加
本次国有建设用地使用权网上公开挂牌出让活动。为确保本次宗地出
让成交和项目的顺利建设，特对竞买人资格及须承担的相应义务作如
下要求：竞得人如属非本市注册公司，要在本市注册全资子公司进行该
地块开发建设并由其签订《国有建设用地使用权出让合同》，土地出让
所需缴纳的税费全部由竞得人（全资子公司）负责。本次活动只接受网
上单独竞买申请，不接受口头、电话、传真、邮寄、现场书面递交等形式
的竞买申请。

四、其他事项：
（一）本次国有建设用地使用权网上公开挂牌交易活动仅限于在互

联网上进行，首次参加网上挂牌交易的意向申请人，办理数字证书后，
登录网上交易系统自行注册，然后持数字证书及相关材料到本中心办
理绑定手续。有意竞买者请登录茂名市公共资源交易平台（http://

120.241.74.36:8085/sso/）点击“土地使用权交易”按钮，查询并下载相关
出让文件，按照出让文件规定的操作程序参加竞买活动。交易系统将
通过增价竞价方式，按照价高者得原则确定宗地的网上公开挂牌交易
结果。

（二）网上公开挂牌交易实行竞得人后置审核制度。本中心只对网
上交易的竞得人进行资格审核，故竞得人必须保证其竞买资格及提交
的资料符合竞买条件，并对资料的真实性、合法性和完整性负责，否则
本中心有权取消其竞得人的竞得资格，竞买保证金不予退还，并追究其
法律责任。竞得人须自网上挂牌截止日起的5个工作日内，自行到本中
心进行资格审核，签订《成交确认书》，同时须自签订《成交确认书》之日
起 10 个工作日内，向高州市自然资源局申请签订《国有建设用地使用
权出让合同》，并按照合同条款、交易约定事项履行义务及承担责任。
全部土地出让价款自竞得人签订《国有建设用地使用权出让合同》后
30 日内缴纳。

（三）本次交易宗地的详细资料和具体竞价规则详见网上公开挂牌
出让文件，有意者，可查阅《茂名日报》或登录“中国土地市场网”、“高州
市人民政府公众网”、“ 全国公共资源交易平台（广东省·茂名市）”等媒
介查看公告。即日起标的实地展示并可联系看样或查询，联系电话：
0668-6638633土地矿产交易组、0668-6669272土储中心、0668-6688032
规划科；联系地址:高州市府前路57号(建行高州支行四楼)。

高州市公共资源交易中心
2023年12月7日

高州市国有建设用地使用权网上公开挂牌出让公告
高土交网挂告字[2023]13号

本中心于2023年10月21日发布《茂名市国有建设
用地使用权网上公开挂牌出让公告》（茂土交网挂告字

〔2023〕26号）中的WG2023-40号地块（面积：78352.94
平方米），根据委托方（出让人）来函要求，现补充公告如
下：

该地块的网上挂牌竞买时间顺延至2023年12月

17日15时正；交纳竞买保证金截止时间调整为：2023
年12月16日17时（以实际到账时间为准）；限时竞价
时间调整为：2023年12月17日15时起。其他事项不
变。

茂名市公共资源交易中心
2023年12月7日

茂名市国有建设用地使用权
网上公开挂牌出让补充公告

本中心于 2023 年 11 月 17 日发布《茂名市国有
建设用地使用权网上公开挂牌出让公告》（茂土交
网挂告字〔2023〕31号），现根据委托方来函要求，对
出让公告中 WG2023-47 号（茂名市茂南区石化工
业园 MNG-17-A）地块的“出让金支付约定”调整

为“需在2023年12月25日前一次性缴清”。其他事
项不变。

特此公告
茂名市公共资源交易中心

2023年12月7日

茂名市国有建设用地使用权
网上公开挂牌出让补充公告

■文/图 记者 张伍 通讯员 黄诒高

本报讯 日前，高州市古丁镇大冲村委
会斗米自然村一片欢腾，该村舞蹈队与邻
村方旦舞蹈队在这里举行联谊活动，唱红
歌，跳劲舞，十分热闹。

当天，今年五月竣工的斗米文化广场
歌声飞扬，激情洋溢。“河山只在我梦萦，祖
国已多年未亲近……”随着伴奏响起，六十
多岁的方旦舞蹈队黎姐深情领唱，两村队
员齐声高唱。大家一边唱，一边摇动手中
的小国旗。红 T 恤上的心型图案和“我爱
中国”几个字样在豪迈的歌声中更加鲜艳
夺目，映红了队员们的脸庞。《我的中国
心》《没有共产党就没有新中国》等一首
首红色歌曲荡气回肠，演绎着人们对党对
国家的无限热爱。村边的小河里，清澈的
泉水川流不息，是当地以党建为引领，践
行“绿水青山就是金山银山”发展理念的
生动写照。队员们又来到这里，在河中的
石子路上排着整齐的队伍，高歌《歌唱祖
国》《父老乡亲》等，嘹亮的的歌声回荡在绿
水青山间（如上图）。

队员们踏歌起舞，跳着各种健身舞
蹈。她们腾挪跌宕，像冬天里的一把把火，
点燃了幸福美满的乡村生活；又似万马奔
腾，在乡村振兴的大道上驰骋。

据悉，大冲、方旦舞蹈队已创建多年，
队员们白天劳作，晚间就在村中唱歌跳舞，
队员中有党员，也有七八旬老人。

■通讯员 江戈仪

本报讯 为进一步增强
辖区群众防邪、反邪思想
意识，加强自觉抵御邪教
侵蚀的能力，近日，茂南
区站前街道社区工作人员
走街串巷，开展系列反邪
教宣传活动。

近段时间以来，站前街
道举办了 11 场反邪集中宣
讲活动，参加活动人员 500
余人。通过组织群众观看反
邪教宣传短片及播放邪教痴
迷者制造的惨案，让居民看
清了邪教蛊惑人心、蒙骗群

众、反对科学的真面目，提
高了广大群众抵制邪教的意
识和能力。

为倡导追求文明、崇
尚科学的良好风气，站前
街道整合基层职能优势，
充 分 利 用 一 切 可 利 用 资
源 ， 对 辖 区 内 的 酒 店 商
超、大型写字楼、住宅小
区和临街商铺等逐一以走
访或电话联络的形式进行
反邪教宣传工作。

此外，各社区工作人
员 逐 家 敲 门 入 户 ， 通 过
向 居 民 发 放 反 邪 教 宣 传
手 册 等 方 式 ， 向 大 家 讲

解 了 国 家 针 对 反 邪 教 的
相 关 法 规 政 策 ， 着 重 阐
述 了 邪 教 的 危 害 性 、 远
离 邪 教 的 必 要 性 ， 增 强
了 居 民 识 别 、 防 范 和 抵
制邪教的能力。

通 过 此 次 宣 传 活 动 ，
让群众进一步认清邪教组
织的本质和危害，提高了
群众对反邪教知识的知晓
率和自我防范意识，有效
遏制了邪教势力蔓延，让

“ 远 离 邪 教 、 拒 绝 邪 教 ”
的 理 念 深 入 人 心 ， 营 造

“讲科学、反邪教”的良好
氛围。

■记者 周燕红
通讯员 陈全强 邱少梅

本报讯 为全面贯彻落实
党的二十大精神,大力弘扬宪
法精神,建设社会主义法治文
化,同时增强社会各界知识产
权保护意识，进一步优化辖区
法治化营商环境，近日，电白
法院采取多种形式开展知识产
权暨“宪法宣传周”系列普法
活动。

“进企业”，引导合规经营

企业的司法需求在哪里，
司法服务就延伸到哪里。近
日，电白法院专职审委邵光胜
同志率七迳法庭干警走进茂名
森源电子科技有限公司，开展
知识产权“送法进企业”普法
活动，“把脉”企业发展法治
需求，提供精准知识产权司法
服务，为企业创新发展照亮
灯、铺好路。

活动中，法院干警实地查

看企业的生产车间，了解企业
的生产经营状况，了解企业在
商标、专利等知识产权保护以
及市场公平竞争方面的现状，
详细询问企业经营过程中遇到
的知识产权法律问题。随后，
法院干警与该企业管理人员进
行座谈交流，干警们围绕企业
专利保护、商标保护、商业秘
密保护以及企业应对知识产权
诉讼的风险提示和风险规避等
内容，结合知识产权审判实践
中的典型案例，进行了详细深
入的讲解，同时针对企业提出
的法律问题进行详实解答，引
导企业合规经营，规避知识产
权侵权风险。

“这样的普法对我们企业
创新有很大的帮助！”企业负
责人对电白法院一行“送法进
企业”表示感谢。

“进高校”，以案例促学习

“同学们，可以仔细辨别
一下，这两盒饼干的商标有什

么不一样？有没有侵犯商标
权？”

电白法院干警走进广东
石油化工学院，与该校 150 多
名学生开展一场以“强化知
识产权保护”为题的普法活
动。课堂上，该院法官陈全
强把在审判实践中遇到的侵
权商品图片带到课堂上向学
生们展示，学生们在指引下
一边仔细辨别商品商标、包
装装潢等细节，一边认真聆
听法官释法分析。陈法官还
通 过 以 案 释 法 、 漫 画 等 形
式 ， 图 文 并 茂 地 呈 现 商 标
权、著作权等法律法规和知
识产权审判实践中的典型案
例，为学生们提供实用丰富
的知识产权学习和实践指引。

该校学生听完法官授课
后，纷纷表示“‘案例’是最
好的教科书，法官以案释法有
利于我们对法律知识的理解和
运用，对我们将来维护自身权
益有很大的帮助。”

据了解，电白法院立足审
判职能，积极延伸司法服务,
通过开展形式多元、受众广
泛、风格突出的知识产权系列
普法活动，推动知识产权普法
宣传活动常态化，增强社会尊

重和保护知识产权的意识，营
造“尊重知识、崇尚创新、诚
信守法、公平竞争”的良好社
会氛围。同时，也为推进法治
茂名、平安茂名、好心茂名建
设营造良好法治氛围。

■记者 张伍 通讯员 曹红萍

本报讯 为切实减轻残疾人负担、
解决行动不便的残疾人难以到当地医
院进行残疾等级鉴定的问题、着力打
通残疾人办证服务“最后一米”，前日
上午，信宜市贵子镇社工站联合信宜
市人民医院、信宜市残联到贵子镇农
户家中，对疑似残疾的对象进行上门
评残工作。

评定专家严格按照残疾人评定标
准进行医学鉴定评残，对疑似残疾人
特别是瘫痪在床、精神障碍患者、行动
不便的残疾申请人进行现场询问、查
看、鉴定。对符合标准的当场进行登

记办理；对没达到评定标准的，工作人
员也进行耐心细致的说明。同时对需
要进一步治疗或康复的残疾人在医疗
康复、生活照料等方面提供了专业性
建议和指导。

本次上门评残活动，共为该镇 30
名残疾人提供了优质服务，让特殊困
难的群众切实感受到了党和政府的关
怀与温暖。

下一步，贵子镇社工站将继续用
心、用情、用专业的方法，有目标、有计
划地为有需要的困难群众提供精细化、
专业化的贴心服务，做到“群众随时有
需求、社工随时有响应”，推动兜底民生
服务向精准化、专业化、个性化发展。

古丁乡村舞蹈队
唱出激情跳出豪迈

电白法院开展知识产权暨“宪法宣传周”系列普法活动

“进企业”“进高校”推进知识产权普法“全覆盖”

自觉践行文明。遵德守礼，举止
文明，爱护环境卫生，维护公共秩序。

参与创建活动。做文明家庭、文
明社区、文明单位、文明城市、文明交
通、文明旅游、文明餐桌、文明上网等
创建活动的参与者。

参与志愿服务。投身关爱他人、
文明劝导、环境保护、美丽家园、健康
教育、法律援助等志愿服务活动。

参与文明监督。进入“茂名指尖
文明”微信公众号，点击“直通车”专
栏，进入“民意收集”，可上传图片、反
映问题。

我知晓 我参与 我满意
人人为创文巩卫加分

文明城市创建我参与

信宜贵子镇

上门评残零距离便民服务暖人心 站前街道开展反邪教宣传活动

法院干警实地查看企业的生产车间。
通讯员 陈全强 邱少梅 摄

■记者 杨珮珮 通讯员 刘洲

本报讯 近日，文博杯第十
一届广东省青少年科技实践能
力挑战赛在湛江成功举办。此
届赛事由广东省科学技术协会
主办，全省 250 多支队伍 800 多
名 师 生 参 加 比 赛 。 茂 名 市 科
协、茂名市教育局组织推荐 27
支学校代表队参赛，取得优异

的成绩。
记者了解到，我市此前通

过举办第七届茂名市青少年科
技实践能力挑战赛，选拔出 27
支优秀的学校代表队参加文博
杯第十一届广东省青少年科技
实践能挑战赛。比赛设小学组
——风驰电掣—木牛流马电力
赛、初中组——大步流星—木
牛流马风力赛、高中组——日

行千里——木牛流马距离赛3个
赛项和组别。我市有9支学校代
表队获省一等奖，分别是：化
州市青爱实验学校代表队获高
中组冠军，信宜市第二中学代
表队获高中组第4名，茂名市电
白区高级中学代表队获高中组
第6名；信宜市教育城初级中学
代表队获初中组亚军、茂名市
启源中学代表队获初中组第 4

名，化州市良光中学代表队获
初中组第 11 名；茂名市电白区
第 二 小 学 代 表 队 获 小 学 组 季
军，信宜市教育城小学代表队
获小学组第4名，信宜市第十一
小学代表队获小学组第9名。此
外，我市另有 16 支学校代表队
获省二等奖、2支学校代表队获
省三等奖。

一直以来，茂名市科协、茂

名市教育局积极推动青少年科
技实践能力挑战赛的普及和开
展，至今为止共举办七届茂名市
青少年科技实践能力挑战赛。
此外，自 2013年组队参加广东省
青少年科技实践能力挑战赛以
来，茂名市学校代表队累计获得
10个省赛冠军、15个省赛亚军、9
个省赛季军，参赛成绩排在全省
各地市的前列。

我市27支学校代表队参加第十一届广东省青少年科技实践能力挑战赛

9支学校代表队获省一等奖


